	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 47-2015

	Од 16.11 до 23.11.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4106
	3211
	4350
	1284
	12951
	12861
	76,7 %
	626,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	941
	495
	1262
	693
	3391
	3459
	20,1 %
	164,1

	Исипна треска
	1
	0
	0
	1
	2
	2
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	150
	133
	182
	69
	534
	551
	3,2 %
	25,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	4
	0
	5
	6
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5198
	3840
	5798
	2047
	16883
	16880
	100 %
	817,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	339
	259
	390
	151
	1139
	1113
	80,7 %
	617,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	29
	85
	44
	209
	205
	14,8 %
	113,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	5
	28
	10
	63
	59
	4,5 %
	34,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	410
	293
	503
	205
	1411
	1378
	100 %
	765,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	171
	162
	298
	95
	726
	717
	79,9 %
	660,

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	9
	64
	42
	156
	198
	17,2 %
	141,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	8
	11
	0
	26
	32
	2,9 %
	23,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	219
	179
	374
	137
	909
	948
	100 %
	826,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	276
	342
	365
	91
	1074
	1183
	73,3 %
	610,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	55
	133
	67
	344
	386
	23,5 %
	195,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	16
	11
	8
	47
	58
	3,2 %
	26,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	377
	413
	509
	166
	1465
	1630
	100 %
	833,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	360
	209
	280
	67
	916
	976
	79 %
	603,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	33
	71
	36
	224
	251
	19,3 %
	147,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	1
	8
	9
	19
	36
	1,6 %
	12,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	445
	243
	359
	112
	1159
	1264
	100 %
	763,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	279
	193
	367
	89
	928
	894
	72,9 %
	798,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	90
	55
	118
	62
	325
	342
	25,5 %
	279,6

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	3
	11
	2
	19
	25
	1,5 %
	16,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	373
	251
	496
	153
	1273
	1263
	100 %
	1095,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1494
	1051
	1192
	379
	4116
	4058
	77,2 %
	670,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	336
	155
	352
	198
	1041
	1041
	19,5 %
	169,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	54
	48
	54
	16
	172
	143
	3,2 %
	28,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1884
	1254
	1599
	594
	5331
	5245
	100 %
	867,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	246
	150
	274
	67
	737
	727
	75 %
	732,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	36
	55
	40
	202
	201
	20,5 %
	200,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	15
	10
	4
	42
	42
	4,3 %
	41,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,2 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	330
	201
	341
	111
	983
	972
	100 %
	977,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	135
	126
	201
	79
	541
	477
	72,2 %
	508,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	19
	80
	38
	177
	179
	23,6 %
	166,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	8
	10
	4
	30
	22
	4 %
	28,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	183
	154
	291
	121
	749
	680
	100 %
	703,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	525
	400
	477
	156
	1558
	1480
	76,4 %
	489,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	62
	174
	81
	408
	355
	20 %
	128,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	15
	23
	13
	74
	81
	3,6 %
	23,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	639
	477
	674
	250
	2040
	1917
	100 %
	640,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	281
	319
	506
	110
	1216
	1327
	77,8 %
	647,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	48
	42
	130
	85
	305
	334
	19,5 %
	162,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	14
	16
	3
	42
	53
	2,7 %
	22,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	338
	375
	652
	198
	1563
	1716
	100 %
	831,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 47-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kriva Palanka
	163
	35
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kumanovo
	911
	309
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Skopje Center
	780
	178
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Skopje Исток
	627
	156
	1
	0
	40
	0
	0
	0

	Skopje Север
	692
	224
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Skopje Југ
	979
	243
	0
	0
	67
	0
	1
	0

	Skopje Запад
	1038
	240
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Gostivar
	460
	151
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Tetovo
	1098
	257
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Bitola
	768
	130
	0
	0
	59
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	52
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kiчevo
	231
	55
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Resen
	88
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	75
	11
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Delчevo
	150
	41
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Koчani
	325
	60
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Pehчevo
	12
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	164
	41
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Debar
	128
	22
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Ohrid
	221
	73
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Struga
	567
	129
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kruшevo
	20
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	88
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	820
	302
	1
	0
	18
	0
	0
	0

	Probiшtip
	53
	8
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Radoviш
	141
	50
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Шtip
	543
	144
	0
	0
	29
	0
	2
	0

	Strumica
	502
	170
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Valandovo
	39
	7
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Gevgelija
	146
	37
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kavadarci
	404
	119
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Negotino
	104
	21
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	148
	44
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Veles
	414
	84
	0
	0
	9
	0
	0
	0
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